
COMUNE DI SAN GODENZO
Provincia di Firenze

 

COPIA
_________

                                                              ORDINANZA

N. 14 DEL 18-09-2023

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente ai sensi art.54 D.Lgs. n.267/2000 relativa 
alla chiusura delle suole di ordine e grado del Capoluogo a seguito evento 
sismico.

IL SINDACO

PRESO ATTO degli odierni eventi sismici avvenuti dalle ore 4,38 in poi,  che hanno fatto 

registrare una magnitudo fino a 4,8 come rilevato dall'Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia,  con epicentro nel territorio confinante del Comune di Marradi e percepite 

distintamente nel territorio del Comune di San Godenzo;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre idonee misure cautelari atte a 

scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità  in particolare degli edifici; adibiti a 

scuola dell'infanzia e scuola primaria del Capoluogo;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere, in via cautelare, all’adozione di apposito 

provvedimento sindacale contingibile ed urgente al fine di tutelare, l’incolumità degli 

alunni e degli operatori delle strutture site nel territorio comunale e sopra citate;



 

Ordinanza ORDINANZA n.14 del 18-09-2023 Comune di San Godenzo

Pag. 2

RAVVISATA l’urgenza di adottare provvedimenti al fine di evitare che gli studenti, il 

personale docente e non docente e gli utenti possano subire rischi per la propria incolumità 

e salute;

RITENUTO quindi opportuno in via cautelare e precauzionale di disporre la chiusura per 

la giornata del 18.09.2023 degli edifici scolastici di ogni ordine e grado, scuola 

dell'infanzia e scuola primaria del Capoluogo;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, scuola dell'infanzia e scuola primaria, 

ubicate nel capoluogo di San Godenzo per l'intera giornata di Lunedi 18/09/2023

DISPONE

la comunicazione a:

-All'Istituto Comprensivo “Desiderio da Settignano” di Dicomano (FI);

-Alla Prefettura di Firenze;

-Al Corpo Polizia Locale Gestione Associata dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve;

-Al Servizio Associato di Protezione Civile dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve;

nonché la pubblicazione del presente atto presso:

-l’Albo pretorio ai sensi e nelle forme amministrative previste dalla Legge; 

-sul sito internet istituzionale del Comune di San Godenzo;

Il Sindaco
Emanuele Piani



 

Ordinanza ORDINANZA n.14 del 18-09-2023 Comune di San Godenzo

Pag. 3

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 18-09-2023    al 03-10-2023
San Godenzo Lì  18-09-2023

IL RESPONSABILE ALBO PRETORIO
Fontani Moreno


